
Ekenäs-Pojo fiskeriområde har en vattenareal på sammanlagt 
cirka 34 000 hektar. Av området är 109 hektar rinnande vatten-
drag, 3 925 hektar sjöar och 30 002 hektar havsområde. Vad 
gäller fritidsfisket hör Ekenäs-Pojo fiskeriområde till de tio fis-
keriområden var det fiskas mest i Finland. 

ALLMÄNNA FISKERÄTTIGHETER OCH FISKEVÅRDSAVGIFT 
Mete, pilkfiske och fiske med strömmingshäckla är avgiftsfria 
allmänna fiskerättigheter och fiskevårdsavgiften berättigar till 
spöfiske med ett spö och ett drag. Under 18-åringar och 70 år 
fyllda är befriade från fiskevårdsavgiften. Du kan till exempel 
köpa fiskevårdsavgiften på nätsidan www.eraluvat.fi, i appen 
Eräluvat eller via Forststyrelsens avgiftsfria tjänstenummer 
020 69 2424, vardagar kl. 9 –15.   

LOKALA FISKETILLSTÅND
För allt annat fiske, så som fiske med flera spön, fiske med 
bragder eller kräftfiske måste man utöver fiskevårdsavgiften 
ha tillstånd av vattenägaren.  

Lokala fisketillstånd säljs till Raseborgs stads vattenområ-
den och till vattenområden som förvaltas av Forststyrelsen, 
såsom Ekenäs skärgårds nationalpark samt två andra mindre 
områden. Mer information om dessa på fiskeriområdets hem-
sidor. Också övriga vattenägare kan sälja lokala fisketillstånd 
men fiskeriområdet har inte ännu uppgift om dessa.   

För tillfället finns det inga samtillståndsområden, det vill 
säga större områden med gemensamma fisketillstånd för ex-
empelvis trollingfiske och annat fiske med flera spön, inom 
fiskeriområdet.   

FISKEBESTÄMMELSER
På den landsomfattande kalastusrajoitus.fi -nätsidan finns in-
formation om de områden där man inte får fiska med stöd av 
de allmänna fiskerättigheterna (avgiftsfritt mete, pilkfiske, fis-
ke med strömmingshäckla eller spöfiske med fiskevårdsavgift). 
I karttjänsten finns också information om områden där det rå-
der fiskeförbud enligt naturvårdslagen eller enligt NTM-cen-

VAD ÄR ETT FISKERIOMRÅDE?

Fiskeriområdet är en lagstadgad förening som har som uppgift 
att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och främja 
medlemmarnas samarbete för att ordna ett hållbart nyttjande 
samt vård av fiskbestånden. Medlemmar i fiskeriområdet är inne-
havarna av fiskerätt (oftast vattenområdets ägare) och landsom-
fattande organisationer inom fiskeribranschen. Medlemskapet är 
automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort.
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tralens beslut, inklusive fiskeriområdenas fiskebestämmelser 
som fastställts av NTM-centralen. Samma information finns på 
fiskeriområdets hemsida. 

NTM-centralen har på ansökan av fiskeriområdet godkänt 
följande fiskebestämmelser för Ekenäs-Pojo fiskeriområde.

15.5–15.6 Högbenssjön
Fiske är förbjudet i hela sjön, med undantag för mete, spö- 
fiske från stranden eller eventuella vårdfiskeåtgärder.
Gösens minsta fångstmått 45 cm.
Fångstkvot 1 gös /fiskare/dygn (gäller inte nätfiske).
Minsta tillåtna knutavstånd 50 mm (gäller inte nätfiske för 
betesfisk).
För att trygga gösens lek. 

15.5 – 15.6  Gammelboda, Jomalvik kanal, Edesviken,  
Totalfladan och Kopparöfladan
Fiske med handredskap, ryssja och nät förbjudet.
För att trygga gösens lek.

Ekenäs-Pojo fiskeriområdes nyttjande- och vårdplan 
– vad behöver du veta som fritidsfiskare? 
Varje fiskeriområde har en egen nyttjande- och vårdplan. Nyttjande- och vårdplanen styr fiskeriområdets verksam-
het och fisket i området. Nyttande och vårdplanen finns i sin helhet på fiskeriområdets hemsida. I det här infobladet 
presenterar vi de viktigaste punkterna som gäller dig som fritidsfiskar inom Ekenäs-Pojo fiskeriområde. Som fritidsfiske 
räknas både husbehovsfiske och annat fritidsfiske. 

https://verkkokauppa.eraluvat.fi/sv/fiskevardsavgift/
https://kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus


1.8 – 30.11  Svartån ända till Åkerfors kraftverk inklude-
rande Kyrksjön och Päsarträsket och biflöden (Krabbäck-
en, Storängsbäcken, Bråtabäcken och Mossabäcken) och 
Fiskars inklusive Borgbyträsket och Brunkombäcken samt 
Svartåns och Fiskarsåns mynningsområden
Handredskapsfiske och fiske med stående redskap förbjudet.
För att stöda målen i den nationella lax- och havsörings- 
strategin.

1.8 – 30.11 Under Pojovikens broar och i Vitsandströmmen
Fiske med nät och ryssja förbjudet.
För att stöda målen i den nationella lax- och havsörings- 
strategin.

1.8 – 30.11 Pojoviken ända till högspänningsledningen i 
Vitsandströmmen
Fiske med ytnät förbjudet.
För att stöda målen i den nationella lax- och havsörings- 
strategin.

1.8 – 30.11 Från Vitsandströmmens högspänningsledning 
fram till Fiskars ås och Svartås mynning 
Förbjudet att ta som fångst lax som är längre än 75 cm och 
öring som är större än 65 cm. Öring med fettfena ska dock 
alltid släppas tillbaka. Det minsta tillåtna fångstmåttet för lax 
är 60 cm och för öring (fenklippt) 50 cm enligt förordning om 
fiske. 

Därtill kan vattenägarna ha egna lokala fiskebestämmelser, 
exempelvis bestämmelser om knutavstånd. Dessa får ni infor-
mation om vid köp av deras fisketillstånd.

FISKEÖVERVAKNING
Fiskeövervakning är en viktig del av fiskeriområdets arbete. 
Fiskeövervakarnas uppgift är att övervaka fiskets laglighet och 
lovlighet men också att i förebyggande syfte informera om lo-
kala och nationella fiskebestämmelser till alla kategorier av 
fiskare. Särskild uppmärksamhet fästs vid gösens fångstmått, 
områden med fiskeförbud och områden med hög fiskebelast-
ning.  

Behöver du nå fiskeövervakaren, hittas kontaktuppgifterna 
på fiskeriområdets hemsida. 

UPPFÖLJNINGSDATA OCH OMAKALA
Att fiskeriområdet känner områdets fiskare och fångster med 
någorlunda noggrannhet är viktigt för att fisket ska kunna 
styras och regleras kunskapsbaserat. Fiskeriområdet behöver 
bättre information och uppmuntrar alla fritidsfiskare att göra 
fångstrapportering i tjänsten Omakala. Från och med 1.1.2025 
är det enligt lag obligatoriskt att rapportera en del hotade fisk- 

VAD ÄR OMAKALA?

• Avgiftsfri applikation som kan laddas ner från Google Play eller 
Apple App Store 

• Innehåller en mångsidig fiskedagbok för att registrera dina 
fångster 

• Visar fiskebegräsningsområdena på karta  
• Presenterar information om olika fiskarter och aktuellt om 

fiskuppföljningar  
• An efter att mer information insamlas, kommer info om fångst-

mängder för olika arter att synas områdesvis i applikationen  
• Tilläggsuppgifter: omakala.fi och i Facebook: Omakala  
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arter. Bekanta dig med tjänsten på www.omakala.fi. Det är 
kostnadsfritt att ladda ner och använda appen Omakala. 

SÄL OCH SKARV
Ett av delmålen i nyttjande- och vårdplanen är att de skador 
som säl och skarv förorsakar det kommersiella fisket och även 
fritidsfisket minskar från nuvarande nivå. Betydande olägen-
heter är försvagade fiskbestånd, söndrade fångstredskap och 
skador på fångsten.  

Fiskeriområdet jobbar för en årlig uppföljning av säl- och 
skarvproblemen samt stamvårdande åtgärder. 

FRÄMMANDE ARTER
Signalkräftan finns på EU:s lista över skadliga främmande (in-
vasiva) arter. Den får fiskas, men för att hindra att kräftpest 
sprids ska man behandla kräftfiske-, transport- och hante-
ringsredskap genom att torka, desinficera eller frysa ner dem 
innan flytt från ett vatten till ett annat. Om båten flyttas mellan 
olika vatten, måste den torka ordentligt i solen först. Betesfisk 
ska alltid komma från det vattenområde i vilket man fiskar 
kräftorna, eller frysas ner före användning. 

De främmande arterna svartmunnad smörbult och silverru-
da påträffas inom fiskeriområdet och har kommit till Östersjön 
med fartygens ballastvatten. Om du påträffar en främman-
de art, är det önskvärt att den rapporteras via blanketten för 
främmande arter på nätsidan kalahavainnot.luke.fi.

LÄS MER
På fiskeriområdets hemsida hittar du mer information om 
nyttjande- och vårdplanen samt fiskeriområdets verksamhet. 

www.ekenas-pojofiskeriomrade.fi
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